ПРОТОКОЛ    от 10 февраля 2018 года

Общего Собрания
тренерского совета Федерации скалолазания Красноярского края

Место проведения:	г. Красноярск, ул. Павлова, 5
Присутствовали: 	Бибик О.Н., Бурыкина М.А., Гуторина Г.Г., Данилова Г.П., Журавлева Ю.Л., Королькова Е.В., Овчинников Е.В., Руйга Р.Р., Сюткина С.Ю.
Приглашенное лицо:   Овчинникова Т.С. (Отдел по подготовке спортивных сборных команд КГАУ "Региональный центр спортивной подготовки "Академия зимних видов спорта")
Председатель:	Данилова Г.П.
Секретарь:	 	Журавлева Ю.Л.

Повестка собрания:
1. Утверждение кандидатуры представителя сборной команды Красноярского края на Всероссийских юношеских соревнованиях в Тюмени (22-26.02.2018г).
2. Рассмотрение кандидатуры личного представителя спортсменки Богдановой Елизаветы 2001 г.р для участия в ВЮС в г.Тюмени.

СЛУШАЛИ: Бибик О. Н. сообщившую, о том, что она согласна быть представителем сборной команды Красноярского края на ВЮС в Тюмени и нести ответственность за всех членов команды за исключением Богдановой Елизаветы. Бибик О.Н. сообщила, что она отказывается брать на себя ответственность за спортсменку Богданову Елизавету, так как 8.02.2018 года она была ознакомлена с жалобой, поданной мамой спортсменки Богдановой С.Н. в Прокуратуру Красноярского края, в которой Богданова С.Н. указывает на опасность и несостоятельность Бибик О.Н. нести ответственность за детей и высказывает недоверие Бибик О.Н. в качестве представителя команды.
Бибик О.Н. сообщила, что провела консультацию у юриста, который предложил в сложившейся ситуации 3 варианта:
1 – найти представителя команды, который согласится нести ответственность за всех спортсменов в заявке;
2 – у спортсменки Богдановой Е. указывается в заявке на соревнования личный представитель команды, который сопровождает спортсменку до места соревнований и несет за ее жизнь и здоровье ответственность во время соревнований и вне их;
3 - в случае отсутствия личного представителя команды у Богдановой Е. спортсменка Богданова Е. исключается из заявки.
Всем присутствующим тренерам было предложено стать представителем команды в Тюмени. Желающей кандидатуры не оказалось.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить в качестве представителя команды на ВЮС в Тюмени Бибик О.Н.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
2. [bookmark: _GoBack]Законным представителям спортсменки Богдановой Е. установить срок для предоставления данных в письменном виде секретарю РОО ФСКК о личном представителе спортсменки Богдановой Е. на соревнованиях в Тюмени - до 14.02.2018. В случае если этот представитель не является родителем спортсменки или тренером сборной команды Красноярского края предоставить нотариально заверенное согласие (оригинал или копию) представителя Богдановой Елизаветы о готовности нести ответственность за спортсменку во время поездки и участия в соревнованиях.
В случае не предоставления вышеперечисленных сведений и документов до указанного срока исключить из заявки на участие в ВЮС в Тюмени Богданову Е.
Результаты голосования: «ЗА» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 1.
3.  Опубликовать протокол Собрания на сайте Федерации скалолазания Красноярского края.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

Председатель					                                               Данилова Г.П
Секретарь					                                             Журавлева Ю.Л.